

PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

Pregão Eletrônico Nº 00014/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR**05.252.483/0001-35 - OFFICE VENDAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	APARELHO AR CONDICIONADO	Unidade	30	R\$ 2.575,5100	R\$ 2.569,4900	R\$ 77.084,7000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: HVF18000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE AR CONDICIONADO - 18.000BTU-ar condicionado split inverter, hiwall(parede), 18000 btu/h, ciclofrio, 60hz, classificação a (seloprocel), gás hfc, controle s/fio

24	APARELHO AR CONDICIONADO	Unidade	10	R\$ 2.575,5100	R\$ 2.569,4900	R\$ 25.694,9000
----	--------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: HVF18000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE AR CONDICIONADO - 18.000BTU-ar condicionado split inverter, hiwall(parede), 18000 btu/h, ciclofrio, 60hz, classificação a (seloprocel), gás hfc, controle s/fio

Total do Fornecedor: R\$ 102.779,6000

08.942.276/0001-09 - UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	APARELHO AR CONDICIONADO	Unidade	15	R\$ 10.306,4900	R\$ 8.900,0000	R\$ 133.500,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: "ELGIN PVFI60B2NA PVFE60B2CA"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE AR CONDICIONADO -aparelho arcondicionado, capacidade refrigeração 60.000 btu/h, tensão 220 v, tipo split, modelo teto/piso, características adicionais 1 controle remoto semfio, compressor inverter

30	APARELHO AR CONDICIONADO	Unidade	5	R\$ 10.306,4900	R\$ 8.900,0000	R\$ 44.500,0000
----	--------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: "ELGIN PVFI60B2NA PVFE60B2CA"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE AR CONDICIONADO -aparelho arcondicionado, capacidade refrigeração 60.000 btu/h, tensão 220 v, tipo split, modelo teto/piso, características adicionais 1 controle remoto semfio, compressor inverter

Total do Fornecedor: R\$ 178.000,0000

11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	MICROFONE	Unidade	14	R\$ 369,7900	R\$ 365,0000	R\$ 5.110,0000

Marca: LYCO

Fabricante: LYCO

Modelo / Versão: UH01M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE - microfone, tipo de mão sem fio, alimentação bateria 9 v, resposta frequência 20 hz a 20 khz, tipo receptor 2 antenas, características adicionais frequênciavhf-220 a 270 mhz/ modulação dbx, alcance até 50 metros, alimentação externa receptor 110/220 vca, alimentação receptor 12 vdc, frequência 230 a 260 mhz, aplicação sistema de som

21	MICROFONE	Unidade	11	R\$ 1.603,5500	R\$ 200,0000	R\$ 2.200,0000
----	-----------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: LESON

Fabricante: LESON

Modelo / Versão: SM 58

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE - microfone com fio de mão dinâmico sm 58 lc shure, frequência de 50hz a 15khz, resposta de frequência ajustada para reprodução natural e captação precisa de vocais, sistema shock-mount reduz ruídos de manuseio e vibrações indesejadas, adaptador para pedestal (cachimbo) resistente com 180º de giro para melhor ajuste, conector: xlr macho profissional de 3 pinos.

Total do Fornecedor: R\$ 7.310,0000

15.675.029/0001-40 - J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>PROJETOR MULTIMÍDIA</u>	Unidade	22	R\$ 3.571,6200	R\$ 2.250,0000	R\$ 49.500,0000

Marca: Marca Epson

Fabricante: Fabricante Epson

Modelo / Versão: PowerLite S41+

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor Multimídia com sistema de projeção Tecnologia 3LCD de 3 chips, Método de projeção Frontal / Traseiro / instalado no teto, Visor LCD 0,55-polegadas (D7), Método de projeção Matriz ativa TFT de poli-silício, Número de pixels Brilho em cores 3.300 Lumens, Brilho em branco 3.300 Lumens, Relação de aspecto 4:3, Resolução nativa SVGA (800 X 600), Relação de contraste Até 15.000:1, Reprodução de cor Até 1 bilhão de cores, Alto-falante 1X 2W, Ruído do ventilador 28 dB / 37 Db, Número de Pixels 480.000 pixels (800 x 600) x 3, lente de projeção Foco Manual, Número F 1,44, Relação de Zoom 1 - 1,35 (Zoom digital), distância focal 16,7 mm, Tampa da lente Slide lens shutter, Correção Trapezoidal Keystone 30° vertical +30° -30° +30° - Horizontal: 30° +30° -30°, Tamanho da tela 30" a 350" (0,88 m - 10,44 m), Quick Corner sim, Entrada do computador x 1 D-sub15, HDMI x1, USB tipo A x 1 (Memória USB imagens / Atualização de Firmware), USB Tipo B x 1 (display USB, mouse, Atualização de Firmware), Vídeo RCA X1, Entrada áudio RCA x 2 RCA (Branco x 1, Vermelho x 1), projetor possui interface/porta para Wireless - (O Módulo Adaptador Wireless é opcional neste modelo - não acompanha - Vendido separadamente), voltagem 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz, tipo de lâmpada 210W UHE, Vida útil da lâmpada 6.000 horas (Normal); 10.000 horas (Eco), consumo de energia 100-120V: 296W (Normal) - 211W (Eco) - 220-240V: 282W (Normal) - 203W (Eco). Caixa do projetor contendo: Projetor, Controle remoto e pilhas (duas pilhas AA alcalinas), Cabo de alimentação, Cabo VGA para computador, Cabo USB para computador, CD com a documentação do projetor, CD do software do projetor, Bolsa de transporte. Garantia de 12 meses, contados a partir do recebimento e aceite definitivo pelo órgão contratante. // O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 20 (vinte) dias, contados do recebimento do e-mail ou fax. // Declaramos que que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado // Projetor com procedência Nacional Brasil - Declaramos que para o item Projetor Multimídia, o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência: Produto Nacional e Possui Processo Produtivo Básico PPB.

Total do Fornecedor: R\$ 49.500,0000

15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>PILHA RECARREGAVEL</u>	Unidade	40	R\$ 46,0000	R\$ 45,5000	R\$ 1.820,0000

Marca: SONGPUS/MAXDAY

Fabricante: SONGPUS/MAXDAY

Modelo / Versão: SONGPUS/MAXDAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA RECARREGAVEL - pilha aa recarregável ni-mh, com corrente de carga mínima de 2500mah, saída de carga de 1,2v, número de cargas mínima de 300 vezes (baseado nos padrões ies 61951-2), baixa auto-descarga (permanece com carga de 75% após 1 ano de armazenamento, após estar completamente carregada e guardada em temperatura ambiente de 20 graus celsius), embalagem com 4 unidades e selo holográfico do fabricante. unidade: cartela com 04 unidades.

13	<u>CARREGADOR BATERIA</u>	Unidade	12	R\$ 69,4900	R\$ 69,4900	R\$ 833,8800
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MOX/MAXDAY

Fabricante: MOX/MAXDAY

Modelo / Versão: MOX/MAXDAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARREGADOR DE BATERIA - carregador de pilha aa/aaa e bateria 9v. carregador para pilha aa (2500mah), aaa (900mah) e bateria 9v, bivolt com tensão 110/220 v, com dois canais de carga independentes e permite carregar quatro pilhas aa ou aaa simultaneamente ou duas baterias de 9v. embalagem contendo 04 pilhas recarregáveis no mínimo 2500mah.

14	<u>CABO EXTENSOR</u>	Unidade	15	R\$ 37,3600	R\$ 27,5000	R\$ 412,5000
----	----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: QUALITY

Fabricante: QUALITY

Modelo / Versão: QUALITY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO EXTENSOR - cabo extensor, tipo saída 1 db15 macho x 2 db15 fema, aplicação monitor/ projetor, tipo cabo 'y', padrão vga

Total do Fornecedor: R\$ 3.066,3800

16.823.921/0001-94 - SALLESVISION EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>MICROFONE</u>	Unidade	15	R\$ 194,5100	R\$ 194,0000	R\$ 2.910,0000

Marca: KNUP

Fabricante: KNUP

Modelo / Versão: KP-918

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE DE ALTA QUALIDADE, ACOMPANHA TRIPÉ AJUSTÁVEL, EXCELENTE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO EM DIVERSAS APLICAÇÕES, CONEXÃO P2 DE 3.5MM, COMPATÍVEL COM PC, NOTEBOOK, SMARTPHONES, TABLETS E DISPOSITIVOS COM ENTRADA DE ÁUDIO P2, IDEAL P/GRAVAÇÕES DE ÁUDIO, YOUTUBE, SKYPE, KARAOKÊ DENTRE OUTRAS APLICAÇÕES, CONECTOR: P2 DE 3,5MM, SENSIBILIDADE: -30DB - 3DB, DIRETIVA: CANCELAMENTO DE RUÍDO, IMPEDÂNCIA: 2,20, REDUÇÃO DE SENSIBILIDADE: -3DB -1V, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50MHZ-16KHZ, RELAÇÃO S/N: >36DB, COMPRIMENTO DO CABO: 1,80M, MARCA KNUP, FABRICANTE KNUP, MODELO KP-918, VALIDADE DA PROPOSTA 12MESES, PRAZO DE ENTREGA ATÉ 20DIAS, GARANTIA DE 12 MESES, IMPOSTOS/ TAXAS/FRETE/SEGURO: INCLUSOS

15	<u>CABO EXTENSOR</u>	Unidade	15	R\$ 93,5000	R\$ 86,9000	R\$ 1.303,5000
----	----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: EXBOM
Fabricante: EXBOM
Modelo / Versão: 15MTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO EXTENSOR, TIPO SAÍDA, CONECTORES HD15 MACHO X MACHO, COMPRIMENTO 15 M, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, PONTA METÁLICA MONTADA, PADRÃO VGA, MARCA EXBOM, FABRICANTE EXBOM, MODELO 15MTS, VALIDADE DA PROPOSTA 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA ATÉ 20 DIAS, GARANTIA DE 12 MESES, IMPOSTOS/TAXAS/FRETE/SEGURO: INCLUSOS.

22	<u>CABO ÁUDIO E VÍDEO</u>	Unidade	15	R\$ 54,9500	R\$ 54,0000	R\$ 810,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: STAR
Fabricante: STAR
Modelo / Versão: P10 X P10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO P10 (M) X P10 (M) BLINDADO, PARA CONEXÃO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS COMO CAVACO, GUITARRA, ETC. COR PRETO, 1.8M DE COMPRIMENTO BLINDADO, MARCA STAR PIX, MODELO P10 X P10 DE 1,8 METROS, MARCA STAR, FABRICANTE STAR, MODELO P10 X P10, VALIDADE DA PROPOSTA 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA ATÉ 20 DIAS, GARANTIA DE 12 MESES IMPOSTOS/ TAXAS/ FRETE/SEGURO: INCLUSOS

Total do Fornecedor: R\$ 5.023,5000

18.476.349/0001-60 - GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>ESTABILIZADOR TENSÃO</u>	Unidade	100	R\$ 539,1300	R\$ 519,5000	R\$ 51.950,0000

Marca: Coletex
Fabricante: Coleção
Modelo / Versão: YUP-E 1400VA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK DESCRIÇÃO: ESTABILIZADOR TENSÃO - Estabilizador tensão, capacidade 1400 va, tensão alimentação entrada 110/220 v, características adicionais nobreak, autonomia 40 min, tensão saída 110 v Garantia: 12(doze) meses Marca: Coletex Modelo: YUP-E 1400VA Fabricante: Coleção

Total do Fornecedor: R\$ 51.950,0000

28.889.651/0001-01 - ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>APARELHO AR CONDICIONADO</u>	Unidade	23	R\$ 3.674,0000	R\$ 3.272,5000	R\$ 75.267,5000

Marca: Elgin
Fabricante: Elgin
Modelo / Versão: Elgin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL

28	<u>APARELHO AR CONDICIONADO</u>	Unidade	7	R\$ 3.674,0000	R\$ 3.272,5000	R\$ 22.907,5000
----	---------------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: Elgin
Fabricante: Elgin
Modelo / Versão: Elgin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL

Total do Fornecedor: R\$ 98.175,0000

31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>CÂMERA WEB</u>	Unidade	15	R\$ 272,1700	R\$ 174,5000	R\$ 2.617,5000

Marca: LOOSAFE LS-F37
Fabricante: LOOSAFE LS-F37
Modelo / Versão: LOOSAFE LS-F37

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMERA WEB, CONEXÃO INTERFACE USB 2.0, TAMANHO IMAGEM 1.300 PIXELS, COMPATIBILIDADE WINDOWS/ LINUX, RESOLUÇÃO 640 X 480 MPX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROFONE INTEGRADO, BOTÃO SNAPSHOT LOOSAFE LS-F37

Total do Fornecedor: R\$ 2.617,5000

32.314.972/0001-47 - C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>PILHA</u>	Unidade	40	R\$ 56,0800	R\$ 18,0000	R\$ 720,0000

Marca: ELGIN REC
Fabricante: ELGIN REC
Modelo / Versão: ELGIN REC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA RECARREGAVÉL PALITO, MODELO AAA 1000MAH TENSÃO NOMINAL 1,2V

Total do Fornecedor: R\$ 720,0000

35.654.754/0001-40 - REFRIFRIO AR CONDICIONADOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>APARELHO AR CONDICIONADO</u>	Unidade	60	R\$ 8.441,0000	R\$ 6.600,0000	R\$ 396.000,0000

Marca: TRANE

Fabricante: TRANE

Modelo / Versão: 4MYW1636B1000AA 4TYK1636B1000AA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE AR CONDICIONADO - aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração 36.000 btu, tensão 127/220 v, tipo split, modelo split inverter, características adicionais 1 controle remoto/quente-frio/desumidificação/filtro

26	APARELHO	AR	Unidade	20	R\$ 8.441,0000	R\$	R\$ 132.000,0000
	CONDICIONADO					6.600,0000	

Marca: TRANE

Fabricante: TRANE

Modelo / Versão: 4MYW1636B1000AA 4TYK1636B1000AA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE AR CONDICIONADO - aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração 36.000 btu, tensão 127/220 v, tipo split, modelo split inverter, características adicionais 1 controle remoto/quente-frio/desumidificação/filtro

Total do Fornecedor: R\$ 528.000,0000

Valor Global da Ata: R\$ 1.027.141,9800

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)